Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия имени Амирокова Ибрагима Асхадовича а. Кош-Хабль»

Форма по ОКУД
по ОКПО

Код
01.10

33487075
Номер документа Дата

18 01.09.2023

а. Кош-Хабль
Приказ

О назначении ответственного за отбор и хранение суточных проб

В соответствии с едиными требованиями по контролю за организацией
питания, на основе «Санитарно-эпидемиологических требований к
организации воспитания и обучения» 2.3/2.4.3590-20, в целях
обеспечения контроля приготовления пищи для воспитанников,
обеспечения отбора и хранения суточных проб

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за отбор и хранение суточных проб возложить на
медицинскую сестру Абидокову Олесю Хазретовну, в ее отсутствие на
повара Тлянчеву A.M.

Срок : ежедневно.

2. Снимать пробу непосредственно из казана за 30 минут до выдачи пищи
для групп после равномерного перемешивания блюда в объеме не
более одной порции соответственно перечню блюд, которые
приведены в меню -закладке, и при той температуре, при которой
употребляется блюдо. При этом определять фактический выход, их
температуру, вкусовые качества, консистенции, запах.

Срок: ежедневно.

3. Пробы хранить в холодильнике при t = +2 - +6°С 48 часов.

4. Оценивать только вес продуктов промышленного производства не
подлежащих снятию пробы -твердые сыры, кондитерские изделия,
масло сливочное,фрукты,ягоды,овощи

5. Выносить результаты пробы в « Журнал бракеража готовой
продукции» под личную подпись.

Срок: ежедневно.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

.X. Сакиев

О. X. Абидокова

А. М. Тлянчева